
■ 東京方面から公共交通機関（鉄道）をご利用の場合 

1.上越・長野新幹線をご利用の場合 

東京→ 高崎（上越・北陸新幹線：１時間） 

高崎駅からは，タクシー、またはバスをご利用ください。 

または、両毛線に乗り継ぎ、前橋駅からバスを利用する方法もあります。 

2.高崎線（在来線）をご利用の場合 

上野→ 高崎（在来線特急：約１時間２０分、アーバン：約１時間４０分、普通：約１時間５０分） 

高崎駅からは、タクシー、またはバスをご利用ください。 

または、両毛線に乗り継ぎ、前橋駅からバスを利用する方法もあります。 

（アーバンの一部については、乗り継ぎなしで前橋駅まで運行します。） 

※ 列車の発着時刻、詳しい所要時間につきましては、市販の時刻表でご確認ください。 

 

■ タクシーご利用の場合 

ＪＲ高崎駅から   約４０分 

ＪＲ新前橋駅から  約２０分 

ＪＲ群馬総社駅から 約１５分 

 

■ 公共交通機関（バス）をご利用の場合（下の時刻表もご覧ください。） 

ＪＲ前橋駅、ＪＲ高崎駅の各駅前から、日本絹の里付近を通るバスがあります。 

路線バスの時刻表  （令和７年１１月１日現在） 

1.JR 前橋駅から関越交通バス 

「２５ 金古王塚台団地経由群馬温泉行き」（５番のりば）にて「日本絹の里」下車徒歩１分 

前橋駅発 日本絹の里着  日本絹の里発 前橋駅着 

10:05 

12:10 

14:40 

10:31 

12:36 

15:06 

10:55 

13:50 

15:30 

11:26 

14:21 

16:01 

 

2.JR 前橋駅から群馬バス 

「２７ 箕郷行き」（５番のりば）にて「一ノ瀬」下車徒歩８分 

（※印：土日祝日は運休、○印：土日祝日のみ運行） 

前橋駅発 一の瀬着  一の瀬発 前橋駅着 

15:50 16:14 17:11 17:45 

 

3.JR 高崎駅（西口）から関越交通バス ※２０分間隔で運行 

「渋川駅行き」（５番のりば）にてバスで約 30 分、「金古四ツ角」下車 四ツ角から西へ徒歩 1.5km（約２０

分）、もしくは「足門」下車 タクシーで 2.2km（約５分） 

 


