

■ 東京方面から公共交通機関（鉄道）をご利用の場合

1. 上越・長野新幹線をご利用の場合

東京→ 高崎（上越・北陸新幹線：1時間）

高崎駅からは、タクシー、またはバスをご利用ください。

または、両毛線に乗り継ぎ、前橋駅からバスを利用する方法もあります。

2. 高崎線（在来線）をご利用の場合

上野→ 高崎（在来線特急：約1時間20分、アーバン：約1時間40分、普通：約1時間50分）

高崎駅からは、タクシー、またはバスをご利用ください。

または、両毛線に乗り継ぎ、前橋駅からバスを利用する方法もあります。

（アーバンの一部については、乗り継ぎなしで前橋駅まで運行します。）

※ 列車の発着時刻、詳しい所要時間につきましては、市販の時刻表をご確認ください。

■ タクシーご利用の場合

JR高崎駅から 約40分

JR新前橋駅から 約20分

JR群馬総社駅から 約15分

■ 公共交通機関（バス）をご利用の場合（下の時刻表もご覧ください。）

JR前橋駅、JR高崎駅の各駅前から、日本絹の里付近を通るバスがあります。

路線バスの時刻表（令和7年11月1日現在）

1. JR 前橋駅から関越交通バス

「25 金古王塚台団地経由群馬温泉行き」（5番のりば）にて「日本絹の里」下車徒歩1分

前橋駅発	日本絹の里着	日本絹の里発	前橋駅着
10:05	10:31	10:55	11:26
12:10	12:36	13:50	14:21
14:40	15:06	15:30	16:01

2. JR 前橋駅から群馬バス

「27 箕郷行き」（5番のりば）にて「一ノ瀬」下車徒歩8分

（※印：土日祝日は運休、○印：土日祝日のみ運行）

前橋駅発	一の瀬着	一の瀬発	前橋駅着
15:50	16:14	17:11	17:45

3. JR 高崎駅（西口）から関越交通バス ※20分間隔で運行

「渋川駅行き」（5番のりば）にてバスで約30分、「金古四ツ角」下車 四ツ角から西へ徒歩1.5km（約20分）、もしくは「足門」下車 タクシーで2.2km（約5分）